
,010  NAL  „, 

GOBIERNO REGIONAL 
litajamarca 

A o 

1.1 
	Nn ‘1115 .2  %tk, 

L 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
15, 

Cajamarca 

GOBERNADOR REGIONAL 

"AÑO DEL DIALOGO Y DE LA RECONCILIACIÓN NACIONAL" 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL Nc>4., -  2018-GR-CAJ/GR 

VISTO:  

Cajamarca, 0 5 OCt. lo% 

    

El proveído N°1889-2018-GRCAJ-GRPPAT, de la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial al Informe N° 150-2018-GRCAJ/GRPPAT-SGPT, emitido por la Sub 
Gerencia de Presupuesto, solicitando se autorice la emisión de la Resolución de Transferencia de Partidas, en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2018, aprobada mediante Decreto Supremo N° 222-2018-EF. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley N° 30693 se aprobó el Presupuesto del Sector Público correspondiente al 
;:año Fiscal 2018; 

nivADOR  
Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 003-2018-GR-CAJ/GR, se aprobó el Presupuesto 

• 
Institucional de Apertura de Ingresos y Egresos, correspondiente al año Fiscal 2018 del Pliego 445 Gobierno 
Regional Cajamarca; 

91- 

Que, según documento del visto, el Ministerio de Economía y Finanzas mediante Decreto 
Supremo N° 222-2018-EF, autoriza una Transferencia de Partidas para financiar la el pago de los beneficios de 
asignación por tiempo de servicios y los subsidios por luto y sepelio de los profesores nombrados y de los 
auxiliares de educación nombrados y contratados, así como la compensación por tiempo de servicios y subsidios 
por luto y sepelio de profesores contratados, el pago de las pensiones de los profesores cesados en el marco de 
la Ley de Reforma Magisterial, el costo diferencial de la remuneración integra mensual de los profesores que 
ascendieron en la Carrera Pública Magisterial, el financiamiento de plazas creadas en el marco del proceso de 
racionalización y el pago de la bonificación económica por el otorgamiento de la condecoración de Palmas 
Magisteriales, a favor de las Unidades Ejecutoras de Educación del Pliego 445 Gobierno Regional de Cajamarca, 
por un monto de S/7,378,012.00 (Siete Millones Trescientos Setenta y Ocho Mil Doce con 00/100 Soles) en la 
fuente de financiamiento: Recursos Ordinarios, de acuerdo a los anexos que forman parte de la presente 
Resolución; 

Que, según el literal b) del inciso 39.1 del artículo 39° de la Ley N° 28411-Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto; establece que la Transferencia de Partidas, constituyen traslados de créditos 
presupuestarios entre pliegos; 

Que, mediante el Artículo Segundo de la Resolución N° 0433-2018-JNE, de fecha 25 de junio 
de 2018, el Jurado Nacional de Elecciones, resolvió: "CONVOCAR a Wigberto Vásquez Vásquez, identificado 
con DNI N° 27823813, con el fin de que asuma, provisionalmente, el cargo de vicegobernador del Gobierno 
Regional de Cajamarca, por el periodo comprendido desde el 9 de junio hasta la proclamación de los resultados 
de la elección del 7 de octubre de 2018, otorgándosele la correspondiente credencial que lo faculta como tal, sin 
perjuicio de la prórroga establecida en el tercer párrafo del artículo quinto de la Resolución N° 0081-2018-JNE" 
(énfasis nuestro); siendo el caso que, a la fecha se ha expedido la Credencial correspondiente; 

Que, en efecto, el artículo 23° de la Ley 27867, establece que el Vicepresidente Regional 
reemplaza al Presidente Regional (hoy Gobernador Regional), entre otros por impedimento temporal del Titular, 
con las mismas prerrogativas y atribuciones propias del cargo, razón por la que, asumiendo dichas funciones, 
emite el presente acto administrativo que materializa la disposición contenida en el Memorando anotado en el 
Visto; 

Santa Teresa de Jornet N° 351 



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
Cajaamarca 

GOBERNADOR REGIONAL 

"AÑO DEL DIALOGO Y DE LA RECONCILIACIÓN NACIONAL" 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N°1-104 2018-GR-CAJ/GR 

Estando a lo dispuesto, con el visto bueno de la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, Visaciones de la Dirección Regional de Asesoría Jurídica, de 
Gerencia General y 

En uso de las facultades contenidas por la Ley N° 27783-Ley de Descentralización, Ley N° 
27867- Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y su Modificatoria por Leyes N° 27902 y N° 28013; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero:  Aprobar una Transferencia de Partidas autorizada mediante Decreto 
Supremo N° 222-2018-EF, por un monto de S/7, 378,012.00 (Siete Millones Trescientos Setenta y Ocho Mil Doce 
con 00/100 Soles) en la fuente de financiamiento: Recursos Ordinarios a favor de las Unidades Ejecutoras de 
Educación del Pliego 445 Gobierno Regional de Cajamarca, de acuerdo a los anexos que forman parte de la 
presente Resolución. 

Artículo Segundo:  La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial, instruye a las Unidades Ejecutoras que correspondan para que elaboren las correspondientes 
"Notas para Modificación Presupuestaria" que se requiera como consecuencia de lo dispuesto en la presente 
Resolución 

Artículo Tercero:  Disponer que la Oficina de Secretaria General proceda a notificar al Consejo 
Regional y a las Unidades Ejecutoras comprendidas en el alcance de la presente Resolución. 

Artículo Cuarto:  Remitir copia de la presente Resolución a la Comisión de Presupuesto y 
Cuenta General de la República del Congreso; a la Contraloría General de la República, a la Dirección General 
de Contabilidad Pública y a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

Santa Teresa de Jornet N° 351 



TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. 	GRUP. Tipo 

G.G CRÉDITO 
FUNC. FUNC. Transacción 

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 1 8,717 
0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 88,344 
0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 36,297 
9002 3999999 5000661 22 049 0112 2 1 3,917 

TOTAL 137,275 

0?- 

R.E.R N° it(A-2018-GR-CM/GR 

SECTOR :99 GOBIERNOS REGIONALES 
PLIEGO :445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
FTE DE FTO: 1 - RECURSOS ORDINARIOS 
RUBRO : 00 -RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO N°1: TRANSFERENCIA PARA FINANCIAR EL PAGO DE LA ASIGNACIÓN POR TIEMPO 
DE SERVICIOS DE LOS PROFESORES Y AUXILIARES DE EDUCACIÓN NOMBRADOS 

UNIDAD EJECUTORA:301 EDUCACIÓN CHOTA 
TITULO II:EGRESOS 

Tipo GRUP.  
PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. DIV. 

	
G.G CRÉDITO 

FUNC. FUNC. Transacción  

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 1 10,400 
0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 13,600 
0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 18,668 

TOTAL 42,668 

UNIDAD EJECUTORA:302 EDUCACIÓN CUTERVO 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. 	GRUP. Tipo 

G.G CRÉDITO 
FUNC. FUNC. Transacción 

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 1 3,917 
0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 84,687 
0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 10,590 
9001 3999999 5000003 22 006 0008 2 1 7,122 

TOTAL 106,316 

UNIDAD EJECUTORA:303 EDUCACIÓN JAÉN 

UNIDAD EJECUTORA:304 EDUCACIÓN SAN IGNACIO 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD 	FUN. 	
DIV. 	GRUP.  fi o 

G.G 

1 

CRÉDITO 
Transacción 

0090 	3000385 

UNIDAD EJECUTORA:305 

PROG. 	PROD. 

FUNC. FUNC. 

99,121 5005628 	22 	047 	0104 

EDUCACIÓN UGEL SANTA CRUZ 

TITULO II:EGRESOS 

ACTIVIDAD 	FUN, 	
DIV. 	GRUP.  

2 

Tipo 

TOTAL 99,121 

G.G 

1 

CRÉDITO 
Transacción 

9001 	3999999 

UNIDAD EJECUTORA:306 

PROG. 	PROD. 

FUNC. FUNC. 

8,309 5000003 	22 	006 	0008 

EDUCACIÓN UGEL CAJABAMBA 

TITULO II:EGRESOS 

DIV. 	GRUP.  
ACTIVIDAD 	FUN. 

Tipo 
 

2 

TOTAL 8,309 

G.G CRÉDITO 
Transacción FUNC. FUNC. 

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 1 4,748 
0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 3,510 

TOTAL 8,258 

UNIDAD EJECUTORA:307 EDUCACIÓN UGEL BAMBAMARCA 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 	
DIV. 	GRUP.  

G.G 

1 
1 

CRÉDITO 
Transacción 

0090 
9001 

3000385 
3999999 

5005628 
5000003 

FUNC. FUNC. 

3,917 
7,122 

22 	047 	0104 
22 	006 	0008 

2 
2 

TOTAL 11,039 



PROG. PROD. ACTIVIDAD 
DIV. 	GRUP. Tipo 

G.G CRÉDITO FUN. 
FUNC. Transacción FUNC. 

0090 3000385 5005628 22 	047 0103 2 1 35,996 

0090 3000385 5005628 22 	047 0104 2 1 35,996 
0090 3000385 5005628 22 	047 0105 2 1 35,995 

0106 3000790 5005877 22 	047 0107 2 1 2,400 

9002 3999999 5000683 22 	047 0106 2 1 3,887 

TOTAL 114,274 

UNIDAD EJECUTORA:311 EDUCACIÓN UGEL CONTUMAZA 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
GRUP. DIV.FU

G.G 
Tipo 

CRÉDITO 
NC. FUNC. Transacción 

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 1 10,117 
0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 10,717 
0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 9,615 

9001 3999999 5000003 22 006 0008 2 1 8,309 
TOTAL 38,758 

UNIDAD EJECUTORA:312 EDUCACIÓN UGEL SAN MIGUEL 

TITULO II:EGRESOS 

R.E.R N°  /In'  -2018-GR-CAJ/GR 

SECTOR :99 GOBIERNOS REGIONALES 
PLIEGO :445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
FTE DE FTO: 1 - RECURSOS ORDINARIOS 
RUBRO : 00 -RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO N°1: TRANSFERENCIA PARA FINANCIAR EL PAGO DE LA ASIGNACIÓN POR TIEMPO 
DE SERVICIOS DE LOS PROFESORES Y AUXILIARES DE EDUCACIÓN NOMBRADOS 

UNIDAD EJECUTORA:308 EDUCACIÓN UGEL CELENDÍN 

TITULO II:EGRESOS 

11pº GRUP.  
PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. DIV. 

	
G.G CRÉDITO 

FUNC. FUNC. Transacción  

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 28,871 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 9,600 

TOTAL 38,471 

UNIDAD EJECUTORA:309 EDUCACIÓN UGEL CAJAMARCA 

TITULO II:EGRESOS 

 

Tipo  GRUP.  
PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. 

DIV.FU
G.G CRÉDITO 

NC. FUNC. Transacción  

       

 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 	2 	1 24,326 

     

TOTAL 24,326 
UNIDAD EJECUTORA:313 EDUCACIÓN UGEL SAN PABLO 

TITULO II:EGRESOS 

    

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD  FUN
. DIV.FU GRUP. 	11pº

G.G CRÉDITO 
NC. FUNC. Transacción  

0090 3000385 5005628 22 047 0105 	2 	1 3,917 

  

TOTAL 3,917 

   

TOTAL TRANSFERIDO 632,732 

  



TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 	
DIV. 	GRUP. 

 npcL 
G.G CRÉDITO 

Transacción FUNC. FUNC. 

0090 3000385 5005628 22 	047 	0103 2 2 15,000 
0090 3000385 5005628 22 	047 	0104 2 2 51,000 
0090 3000385 5005628 22 	047 	0105 2 2 39,000 

TOTAL 105,000 

PROG. PROD. 
DIV. 	GRUP.  ACTIVIDAD 	FUN. Tipo 

G.G 

2 

CRÉDITO 
Transacción 

	

0090 	3000385 

UNIDAD EJECUTORA:305 

	

PROG. 	PROD. 

FUNC. FUNC. 

60,000 5005628 	22 	047 	0104 

EDUCACIÓN UGEL SANTA CRUZ 

TITULO II:EGRESOS 

ACTIVIDAD 	FUN. 	
DIV. 	GRUP.  

2 

Tipo 

TOTAL 60,000 

G.G 

2 

CRÉDITO 
Transacción 

0090 	3000385 

UNIDAD EJECUTORA:306 

PROG. 	PROD. 

FUNC. FUNC. 

39,000 5005628 	22 	047 	0103 

EDUCACIÓN UGEL CAJABAMBA 

TITULO II:EGRESOS 

DIV. 	GRUP.  ACTIVIDAD 	FUN. 

2 

np_9_ 

TOTAL 39,000 

G.G 

2 
2 

CRÉDITO  

0090 
0090 

3000385 
3000385 

FUNC. FUNC. Transacción 

3,000 
18,000 

5005628 	22 	047 	0103 
5005628 	22 	047 	0104 

2 
2 

TOTAL 21,000 

ev 

(C) 

R.E.R N°  it0  -2018-GR-CAJ/GR 

SECTOR :99 GOBIERNOS REGIONALES 
PLIEGO :445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
FTE DE FTO: 1 - RECURSOS ORDINARIOS 
RUBRO : 00 -RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO N°2: TRANSFERENCIA PARA FINANCIAR EL PAGO DEL SUBSIDIO POR LUTO Y SEPELIO DE LOS 
PROFESORES Y AUXILIARES DE EDUCACIÓN NOMBRADOS Y CONTRATADOS 

UNIDAD EJECUTORA:300 EDUCACIÓN CAJAMARCA 
TITULO II:EGRESOS 

Tipo GRUP. PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. DIV. 
	

G.G CRÉDITO 
FUNC. FUNC. Transacción  

9001 3999999 5000003 22 006 0008 	2 	 2 3,000 

TOTAL 3,000 

UNIDAD EJECUTORA:301 EDUCACIÓN CHOTA 

TITULO II:EGRESOS 

Tipo  GRUP.  PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. DIV. 
	

G.G CRÉDITO 
FUNC. FUNC. Transacción 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 2 9,000 
0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 2 9,000 
9001 3999999 5000003 22 006 0008 2 2 3,000 

TOTAL 21,000 
UNIDAD EJECUTORA:302 EDUCACIÓN CUTERVO 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 	
DIV. 	GRUP.  Tipo

G.G CRÉDITO 
Transacción FUNC. FUNC. 

0090 3000385 5005628 22 	047 	0103 2 2 12,000 
0090 3000385 5005628 22 	047 	0104 2 2 78,000 
0090 3000385 5005628 22 	047 	0105 2 2 21,000 
9002 3999999 5000683 22 	047 	0106 2 2 3,000 

TOTAL 114,000 
UNIDAD EJECUTORA:303 EDUCACIÓN JAÉN 

UNIDAD EJECUTORA:304 EDUCACIÓN SAN IGNACIO 

TITULO II:EGRESOS 

UNIDAD EJECUTORA:307 EDUCACIÓN UGEL BAMBAMARCA 

TITULO II:EGRESOS 

GRUP.  PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. DIV. 
	

G.G CRÉDITO 
FUNC. FUNC. Transacción  

0090 3000385 5005628 22 047 0104 	2 	 2 51,000 

TOTAL 51,000 



PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. GRUP. Tipo 

G.G CRÉDITO 
FUNC. FUNC. Transacción 

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 2 121,000 
0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 2 121,000 
0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 2 121,000 
9001 3999999 5000003 22 006 0008 2 2 3,000 
9002 3999999 5000661 22 049 0112 2 2 3,000 
9002 3999999 5000683 22 047 0106 2 2 9,000 

TOTAL 378,000 
UNIDAD EJECUTORA:310 EDUCACIÓN UGEL SAN MARCOS 

TITULO II:EGRESOS 

0090 	3000385 5005628 	22 047 0105 	2 	 2 30,000 

TOTAL 30,000 
UNIDAD EJECUTORA:311 EDUCACIÓN UGEL CONTUMAZÁ 

TITULO II:EGRESOS 

ACTIVIDAD FUN. DIV.FU GRUP. 
	Tipo

NC. FUNC. Transacción 
0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 2 9,000 
0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 2 3,000 

TOTAL 12,000 

PROD. PROG. G.G CRÉDITO 

R.E.R N°  11 	-2018-GR-CAJ/GR 

SECTOR :99 GOBIERNOS REGIONALES 
PLIEGO :445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
FTE DE FTO: 1 - RECURSOS ORDINARIOS 
RUBRO : 00 -RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO N°2: TRANSFERENCIA PARA FINANCIAR EL PAGO DEL SUBSIDIO POR LUTO Y SEPELIO DE LOS 
PROFESORES Y AUXILIARES DE EDUCACIÓN NOMBRADOS Y CONTRATADOS 

UNIDAD EJECUTORA:308 EDUCACIÓN UGEL CELENDÍN 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. DIV. GRUP. 
FUNC. FUNC. 

npp_ 

Transacción 
G.G CRÉDITO 

  

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 2 6,000 
0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 2 27,000 
0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 2 21,000 

TOTAL 54,000 

UNIDAD EJECUTORA:309 EDUCACIÓN UGEL CAJAMARCA 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. 	PROD. 
GRUP. 

ACTIVIDAD FUN. 
DIV.FU

G.G CRÉDITO 
NC. FUNC. Transacción  

   

        

UNIDAD EJECUTORA:312 EDUCACIÓN UGEL SAN MIGUEL 

TITULO II:EGRESOS 

DIV.FU GRUP. 	Tipo  
ACTIVIDAD FUN. 	 G.G CRÉDITO 

NC. FUNC. Transacción  

5005628 22 047 0104 	2 

EDUCACIÓN UGEL SAN PABLO 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. 

 

PROD. 

 

ACTIVIDAD FUN. DIV.FU GRUP. 
NC. FUNC. 

5005628 22 047 0103 
5005628 22 047 0104 

Tipo 

Transacción 
2 
2 

G.G CRÉDITO 

2 
	

9,000 
2 
	

9,000  

TOTAL 18,000 

0090 
0090 

3000385 
3000385 

          

          

TOTAL TRANSFERIDO 1,005,000 

PROG. 	PROD.  

0090 	3000385 

UNIDAD EJECUTORA:313 

2 	99,000 

TOTAL 99,000 



1 O \ 

e>) 

o 
o 

R.E.R N° l3y-2018-GR-CAJ/GR 

SECTOR :99 GOBIERNOS REGIONALES 
PLIEGO :445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
FTE DE FTO: 1 - RECURSOS ORDINARIOS 
RUBRO : 00 -RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO N°3: TRANSFERENCIA PARA FINANCIAR EL PAGO DE LA COMPENSACIÓN POR TIEMPO 
DE SERVICIOS DE LOS PROFESORES Y AUXILIARES DE EDUCACIÓN NOMBRADOS 

UNIDAD EJECUTORA:301 EDUCACIÓN CHOTA 

TITULO II:EGRESOS 

GRUP.  
PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. DIV. 

	
G.G CRÉDITO 

FUNC. FUNC. Transacción  

1 37,494 
1 29,094 

TOTAL 66,588 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 

UNIDAD EJECUTORA:303 EDUCACIÓN JAÉN 

c4- 

TITULO II:EGRESOS 

DIV. GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. 	 G.G CRÉDITO 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 

UNIDAD EJECUTORA:304 EDUCACIÓN SAN IGNACIO 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. DIV. GRUP. 
	Tipo  

FUNC. FUNC. Transacción 

0090 3000385 5005628 22 047 0103 	2 

UNIDAD EJECUTORA:305 EDUCACIÓN UGEL SANTA CRUZ 

TITULO II:EGRESOS 

lipp GRUP.  
PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. DIV. 

	
G.G CRÉDITO 

FUNC. FUNC. Transacción  

0090 3000385 5005628 22 047 0103 	2 	1 10,641 
TOTAL 10,641 

UNIDAD EJECUTORA:306 EDUCACIÓN UGEL CAJABAMBA 

TITULO II:EGRESOS 

TipoGRUP.  
PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. DIV. 

	
G.G CRÉDITO 

FUNC. FUNC. Transacción  

0090 3000385 5005628 22 047 0104 	2 	1 1,795 
TOTAL 1,795 

UNIDAD EJECUTORA:307 EDUCACIÓN UGEL BAMBAMARCA 

TITULO II:EGRESOS 

Tipo GRUP. 	, 
PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. DIV. 

	
G.G CRÉDITO 

FUNC. FUNC. Transacción  

0090 3000385 5005628 22 047 0104 	2 	1 43,009 

TOTAL 43,009 

UNIDAD EJECUTORA:308 EDUCACIÓN UGEL CELENDÍN 

FUNC. FUNC. Transacción 
2 
2 

1 47,770 
1 34,442 

TOTAL 82,212 

G.G CRÉDITO 

1 104,670 
TOTAL 104,670 

TITULO II:EGRESOS 

Tipo GRUP.  
PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. DIV. 

	
G.G CRÉDITO 

FUNC. FUNC. Transacción  

0090 3000385 5005628 22 047 0104 	2 	1 31,921 
0090 3000385 5005628 22 047 0105 	2 	1 8,120 

TOTAL 40,041 

UNIDAD EJECUTORA:309 EDUCACIÓN UGEL CAJAMARCA 

TITULO II:EGRESOS 

GRUP. 	Tipo 
PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. 

DIV.
G.G CRÉDITO 

FUNC. FUNC. Transacción  

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 1 42,964 
0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 42,964 
0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 42,964 

TOTAL 128,892 



R.E.R N° ÁtO4-2018-GR-CAJ/GR 

SECTOR :99 GOBIERNOS REGIONALES 
PLIEGO :445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
FTE DE FTO: 1 - RECURSOS ORDINARIOS 
RUBRO : 00 -RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO N°3: TRANSFERENCIA PARA FINANCIAR EL PAGO DE LA COMPENSACIÓN POR TIEMPO 
DE SERVICIOS DE LOS PROFESORES Y AUXILIARES DE EDUCACIÓN NOMBRADOS 

UNIDAD EJECUTORA:310 EDUCACIÓN UGEL SAN MARCOS 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. 	PROD.  

0090 	3000385 

UNIDAD EJECUTORA:311 

DIV.FU GRUP. 	p2_ 
ACTIVIDAD FUN. 	 G.G CRÉDITO 

NC. FUNC. Transacción  

      

5005628 22 047 0104 	2 	1 8,506 

     

TOTAL 8,506 
EDUCACIÓN UGEL CONTUMAZÁ 

    

TITULO II:EGRESOS 

ACTIVIDAD FUN. 
DIV.FU GRUP. 	Ti o 

PROG. 	PROD. G.G 	CRÉDITO 
NC. FUNC. Transacción  

	

0090 3000385 5005628 22 047 0104 	2 	1 	280 
TOTAL 280 

UNIDAD EJECUTORA:313 EDUCACIÓN UGEL SAN PABLO 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. DIV.FU GRUP. 
	119 	

G.G CRÉDITO 
NC. FUNC. Transacción  

0090 3000385 5005628 22 047 0104 	2 	1 8,226 

  

TOTAL 8,226 

   

 

TOTAL TRANSFERIDO 494,860 

   

   

   



UNIDAD EJECUTORA:302 EDUCACIÓN 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 

CUTERVO 

TITULO II:EGRESOS 
DIV. 	GRUP. Tipo 

TOTAL 2,613 

G.G CRÉDITO FUN.  
Transacción 

0090 	3000385 	5005628 
9002 	3999999 	5000681 

UNIDAD EJECUTORA:303 EDUCACIÓN 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 

FUNC. FUNC. 

1 
1 

3,266 
177 

22 	047 	0105 
22 	047 	0106 

JAÉN 

TITULO II:EGRESOS 
DIV. 	GRUP. 

2 
2 

Tipo 

TOTAL 3,443 

G.G CRÉDITO FUN. 
Transacción 

	

0090 	3000385 	5005628 

UNIDAD EJECUTORA:306 EDUCACIÓN 

	

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 

FUNC. FUNC. 

1 280 22 	047 	0104 

UGEL CAJABAMBA 

TITULO II:EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 

2 

Tipo 

TOTAL 280 

G.G 

1 

CRÉDITO FUN. 
Transacción 

0090 	3000385 	5005628 

UNIDAD EJECUTORA:310 EDUCACIÓN 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 

FUNC. FUNC. 

280 22 	047 	0104 

UGEL SAN MARCOS 

TITULO II:EGRESOS 

GRUP. TipoFU DIV
G.G 

2 
TOTAL 280 

CRÉDITO FUN. 
Transacción 

0090 	3000385 	5005628 

UNIDAD EJECUTORA:311 EDUCACIÓN 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 

NC. 	FUNC. 

1 1,120 22 	047 	0103 

UGEL CONTUMAZÁ 

TITULO II:EGRESOS 

DIV.FU GRUP. 

2 

Tipo 

TOTAL 1,120 

G.G CRÉDITO FUN. 
Transacción 

0090 
0090 

3000385 
3000385 

5005628 
5005628 

NC. 	FUNC. 
1 
1 

560 
280 

22 	047 	0104 
22 	047 	0105 

2 
2 

TOTAL 840 

R.E.R N° l-te -2018-GR-CAJ/GR 

SECTOR :99 GOBIERNOS REGIONALES 
PLIEGO :445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
FTE DE FTO: 1 - RECURSOS ORDINARIOS 
RUBRO : 00 -RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO N°4: TRANSFERENCIA PARA FINANCIAR EL PAGO DE LA COMPENSACIÓN POR TIEMPO 
DE SERVICIOS DE LOS PROFESORES Y AUXILIARES DE EDUCACIÓN CONTRATADOS 

UNIDAD EJECUTORA:301 EDUCACIÓN CHOTA 

TITULO II:EGRESOS 

DIV. GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD  FUN. 	 G.G CRÉDITO 

FUNC. FUNC. Transacción 
0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 1 840 
0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 840 
0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 933 

TOTAL TRANSFERIDO 	8,576 



PROG. PROD. 
DIV. 	GRUP. "lipci.  

G.G 

2 

CRÉDITO ACTIVIDAD 	FUN. 
Transacción 

9002 3999999 

FUNC. FUNC. 

9,618 5000991 	24 	052 	0116 2 
TOTAL 9,618 

UNIDAD EJECUTORA:308 EDUCACIÓN UGEL CELENDÍN 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. 
DIV. 	GRUP. Tipo 

G.G CRÉDITO ACTIVIDAD 	FUN. 
Transacción FUNC. FUNC. 

9002 3999999 5000991 	24 	052 	0116 2 2 24,864 
TOTAL 24,864 

UNIDAD EJECUTORA:309 EDUCACIÓN UGEL CAJAMARCA 

TITULO II:EGRESOS 

DIV. 	GRUP. Tipo 
PROG. PROD. G.G CRÉDITO ACTIVIDAD 	FUN. 

Transacción FUNC. FUNC. 

9002 3999999 5000991 	24 	052 	0116 2 2 32,930 
TOTAL 32,930 

UNIDAD EJECUTORA:311 EDUCACIÓN UGEL CONTUMAZÁ 

TITULO II:EGRESOS 

DIV.FU GRUP. Tipo 
PROG. PROD. G.G CRÉDITO ACTIVIDAD 	FUN. 

Transacción NC. 	FUNC. 
9002 3999999 5000991 	24 	052 	0116 2 2 6,426 

TOTAL 6,426 
UNIDAD EJECUTORA:312 EDUCACIÓN UGEL SAN MIGUEL 

TITULO II:EGRESOS 

DIV.FU GRUP. Tipo 
PROG. PROD. G.G CRÉDITO ACTIVIDAD 	FUN. 

Transacción NC. 	FUNC. 

9002 3999999 5000991 	24 	052 	0116 2 2 14,888 
TOTAL 14,888 

R.E.R N° MO'4•-2018-GR-CAJ/GR 

SECTOR :99 GOBIERNOS REGIONALES 
PLIEGO :445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
FTE DE FTO: 1 - RECURSOS ORDINARIOS 

	

RUBRO 	: 00 -RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO N°5: TRANSFERENCIA PARA FINANCIAR EL PAGO DE LAS PENSIONES DE LOS 
PROFESORES CESADOS EN EL MARCO DE LA LEY DE REFORMA MAGISTERIAL 

UNIDAD EJECUTORA:301 EDUCACIÓN CHOTA 

TITULO II:EGRESOS 

TipoGRUP.  

	

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. DIV. 
	

G.G CRÉDITO 
FUNC. FUNC. Transacción  

9002 3999999 5000991 24 052 0116 	2 	2 11,306 
TOTAL 11,306 

UNIDAD EJECUTORA:303 EDUCACIÓN JAÉN 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. DIV. GRUP. 
	Tipo

G.G CRÉDITO 
FUNC. FUNC. Transacción  

9002 3999999 5000991 24 052 0116 	2 	2 3,160 
TOTAL 3,160 

UNIDAD EJECUTORA:304 EDUCACIÓN SAN IGNACIO 

Tipo_ 
Transacción 

G.G CRÉDITO 

  

   

TITULO II:EGRESOS 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. 
DIV. GRUP. 

FUNC. FUNC.  

9002 3999999 5000991 24 052 0116 	2 	2 14,495 
TOTAL 14,495 

UNIDAD EJECUTORA:305 EDUCACIÓN UGEL SANTA CRUZ 

TITULO II:EGRESOS 

TOTAL TRANSFERIDO 117,687 



R.E.R N° 1401--2018-GR-CAJ/GR 

SECTOR :99 GOBIERNOS REGIONALES 
PLIEGO :445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
FTE DE FTO: 1 - RECURSOS ORDINARIOS 
RUBRO : 00 -RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO N° 6: TRANSFERENCIA PARA FINANCIAR EL COSTO DIFERENCIAL DE LA 

REMUNERACIÓN INTEGRA MENSUAL DE LOS PROFESORES QUE ASCENDIERON EN LA 
CARRERA PÚBLICA MAGISTERIAL 

UNIDAD EJECUTORA:300 EDUCACIÓN CAJAMARCA 
TITULO II:EGRESOS 

Tipo GRUP.  
PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. DIV. 

	
G.G CRÉDITO 

FUNC. FUNC. Transacción  

0090 3000385 5005628 22 047 0104 	2 	 1 2,823 

TOTAL 2,823 

UNIDAD EJECUTORA:301 EDUCACIÓN CHOTA 
TITULO II:EGRESOS 

PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV. GRUP. 
FUNC. FUNC. 

"IJ ip2 
Transacción 

G.G CRÉDITO 

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 1 61,394 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 227,234 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 208,174 
0106 3000790 5005877 22 047 0107 2 1 2,117 

9002 3999999 5000661 22 049 0112 2 1 4,234 

TOTAL 503,153 

EDUCACIÓN CUTERVO 

TITULO II:EGRESOS 

DIV. GRUP. 	11p(2_ 

FUNC. FUNC. Transacción G.G 
	CRÉDITO 

UNIDAD EJECUTORA:302 

PROG. 	PROD. 

0090 
	

3000385 
0090 
	

3000385 
0090 
	

3000385 
9002 
	

3999999 

ACTIVIDAD FUN 

5005628 22 047 0103 
5005628 22 047 0104 
5005628 22 047 0105 
5000661 22 049 0112 

2 	 1 	62,099 
2 	 1 	116,436 
2 	 1 	170,067 
2 	 1 	2,117 

TOTAL 350,719 

UNIDAD EJECUTORA:303 EDUCACIÓN JAÉN 

 

PROG. 	PROD. 

TITULO II:EGRESOS 

DIV. GRUP. 	Tipo  
ACTIVIDAD FUN. 	 G.G CRÉDITO 

FUNC. FUNC. Transacción  

   

0090 3000385 5005628 22 047 	0103 2 1 91,738 

0090 3000385 5005628 22 047 	0104 2 1 354,259 

0090 3000385 5005628 22 047 	0105 2 1 347,899 
9002 3999999 5000681 22 047 	0106 2 1 4,234 

TOTAL 798,130 

UNIDAD EJECUTORA:304 EDUCACIÓN SAN IGNACIO 

TITULO II:EGRESOS 
PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV. 	GRUP. Tino G.G CREDITO 

0090 3000385 5005628 22 047 	0104 2 1 558,896 
0106 3000790 5005877 22 047 	0107 2 1 2,823 
9002 3999999 5000661 22 049 	0112 2 1 2,823 
9002 3999999 5000681 22 047 	0106 2 1 6,351 

TOTAL 570,893 

UNIDAD EJECUTORA:305 EDUCACIÓN UGEL SANTA CRUZ 

TITULO II:EGRESOS 

DIV. 	GRUP. "Eno_ 
G.G CRÉDITO PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 

FUNC. FUNC. Transacción 

173,597 0090 	3000385 	5005628 	22 	047 	0104 2 1 

TOTAL 173,597 

UNIDAD EJECUTORA:306 EDUCACIÓN UGEL CAJABAMBA 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. 	GRUP. 11p° 

G.G CRÉDITO 
FUNC. FUNC. Transacción 

0090 3000385 5005628 22 31,050 047 0103 2 1 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 124,201 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 43,753 
0106 3000790 5005877 22 047 0107 2 1 2,117 

TOTAL 201,121 



R.E.R N° AWY-2018-GR-CAJ/GR 

SECTOR :99 GOBIERNOS REGIONALES 
PLIEGO :445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
FTE DE FTO: 1 - RECURSOS ORDINARIOS 
RUBRO : 00 -RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO N° 6: TRANSFERENCIA PARA FINANCIAR EL COSTO DIFERENCIAL DE LA 
REMUNERACIÓN INTEGRA MENSUAL DE LOS PROFESORES QUE ASCENDIERON EN LA 

CARRERA PÚBLICA MAGISTERIAL 

UNIDAD EJECUTORA:307 EDUCACIÓN UGEL BAMBAMARCA 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. DIV. GRUP. 
FUNC. FUNC. 

0090 3000385 5005628 22 047 0103 
9002 3999999 5000661 22 049 0112 

Tipo 
Transacción 

2 
2 

G.G CRÉDITO 

1 	270,276 
1 	2,117 

  

TOTAL 272,393 

UNIDAD EJECUTORA:308 EDUCACIÓN UGEL CELENDÍN 

TITULO II:EGRESOS 

  

PROG. 

 

PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV. GRUP. 	
Tipo 	

G.G 
FUNC. FUNC. Transacción  

CRÉDITO 

    

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 1 21,876 
0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 193,355 
0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 119,967 
9002 3999999 5000681 22 047 0106 2 1 4,234 
9002 3999999 5000683 22 047 0106 2 1 2,117 

TOTAL 341,549 
UNIDAD EJECUTORA:309 EDUCACIÓN UGEL CAJAMARCA 

PROG. 	PROD. 

TITULO II:EGRESOS 
DIV. GRUP. 	Tipo  

ACTIVIDAD FUN. 	 G.G CRÉDITO 
FUNC. FUNC. Transacción  

   

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 1 337,319 
0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 337,319 
0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 337,319 
0106 3000790 5005877 22 047 0107 2 1 6,351 
9002 3999999 5000661 22 049 0112 2 1 11,291 
9002 3999999 5000681 22 047 0106 2 1 4,234 
9002 3999999 5000683 22 047 0106 2 1 8,468 

TOTAL 1,042,301 
UNIDAD EJECUTORA:310 EDUCACIÓN UGEL SAN MARCOS 

PROG. 

 

TITULO II:EGRESOS 

PROD. 	ACTIVIDAD FUN. 
DIV.FU GRUP. 

NC. FUNC. Transacción 
Tipo 

G.G CRÉDITO 

  

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 235,697 
0106 3000790 5005877 22 047 0107 2 1 6,351 
9002 3999999 5000661 22 049 0112 2 1 2,117 

 

TOTAL 244,165 
UNIDAD EJECUTORA:311 EDUCACIÓN UGEL CONTUMAZA 

TITULO II:EGRESOS 

 

DIV.FU GRUP. 	Tipo 
PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. 	 G.G CRÉDITO 

NC. FUNC. Transacción  
0090 3000385 5005628 22 047 0104 	2 	1 203,942 

TOTAL 203,942 
UNIDAD EJECUTORA:312 EDUCACIÓN UGEL SAN MIGUEL 

PROG. 

TITULO II:EGRESOS 
GRUP. 	ljpg. 

PROD. 	ACTIVIDAD FUN. DIV. 
	

G.G CRÉDITO 
FUNC. FUNC. Transacción  

 

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 1 16,936 
0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 95,972 
0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 55,748 
9002 3999999 5000681 22 047 0106 2 1 2,117 

TOTAL 170,773 
UNIDAD EJECUTORA:313 EDUCACIÓN UGEL SAN PABLO 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
Tipo  GRUP. DIV.FU

G.G CRÉDITO 
NC. FUNC. 	Transacción 

0090 3000385 5005628 22 047 0103 	2 	1 2,117 
0090 3000385 5005628 22 047 0104 	2 	1 52,926 
0090 3000385 5005628 22 047 0105 	2 	1 51,515 

TOTAL 106,558 

TOTAL TRANSFERIDO 4,982,117 



DIV. GRUP. 	Tipo  
FUNC. FUNC. Transacción 

G.G CRÉDITO PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. 

TITULO II:EGRESOS 

R.E.R N° 	-2018-GR-CAJ/GR 

SECTOR :99 GOBIERNOS REGIONALES 
PLIEGO :445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
FTE DE FTO: 1 - RECURSOS ORDINARIOS 
RUBRO 	: 00 -RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO N° 8: TRANSFERENCIA PARA FINANCIAR EL PAGO DE LA BONIFICACION 
ECONÓMICA POR EL OTORGAMIENTO DE LA CONDECORACIÓN DE PALMAS 

MAGISTERIALES 
UNIDAD EJECUTORA:300 EDUCACIÓN CAJAMARCA 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD 
DIV. 	GRUP. Tipo 

G.G CRÉDITO FUN. 
Transacción FUNC. FUNC. 

0107 3000546 5005906 22 	048 	0108 2 1 9,600 
9002 3999999 5000991 24 	052 	0116 2 2 59,040 

TOTAL 68,640 
UNIDAD EJECUTORA:302 EDUCACIÓN CUTERVO 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. 
DIV. GRUP. 	Tipo  

FUNC. FUNC. Transacción 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 2 9,000 
0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 2 9,000 

TOTAL 18,000 
UNIDAD EJECUTORA:306 EDUCACIÓN UGEL CAJABAMBA 

G.G CRÉDITO 

TITULO II:EGRESOS 

Qii 
DIV. GRUP. 	Tipo  

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. 	 G.G CRÉDITO 
FUNC. FUNC. Transacción  

9002 3999999 5000991 24 052 0116 	2 	2 9,600 
TOTAL 9,600 

UNIDAD EJECUTORA:307 EDUCACIÓN UGEL CELENDIN 

9002 3999999 5000991 24 052 0116 	2 	2 9,600 
TOTAL 9,600 

UNIDAD EJECUTORA:309 EDUCACIÓN UGEL CAJAMARCA 

TITULO II:EGRESOS 

TipoFU GRUP.  
PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. 

DIV.
G.G CRÉDITO 

NC. FUNC. Transacción  

0090 3000385 5005628 22 047 0103 	2 	1 31,200 
TOTAL 311200 

TOTAL TRANSFERIDO 137,040 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13

